
07.10.2016 г. № 3953

 

Организатор электронного аукциона (Уполномоченный
орган):

Комитет государственного заказа Вологодской области

160009; г. Вологда, ул. Мальцева, д. 52

тел. 8 (8172) 230160 (доб. 4310)

факс 8 (8172) 230160 (доб. 4317)

e-mail: kgz@gov35.ru

 

Заявитель:

ООО «Ситеко Трейд»

443080, г. Самара, ул. Революционная, д. 70, лит. 1, оф. 404

 тел. 8 (846) 3410921

e-mail: manager3@siteco.su

 

Оператор электронной площадки:

ОАО «Единая электронная торговая площадка»

117312, г. Москва, проспект 60-я Октября, д.9

тел. 8 (495) 2761626

факс 8 (495) 7305907

e-mail: info@roseltorg.ru

 

Заказчики:

 Наименование заказчика
Место нахождения/

почтовый адрес
заказчика

Адрес электронной
почты заказчика

 

БЮДЖЕТНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
"ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ
БОЛЬНИЦА № 2"

Российская Федерация,
160024, Вологодская
обл, Вологда г, ул
СЕВЕРНАЯ, 15

zam-gb2@yandex.ru

 

БЮДЖЕТНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Российская Федерация,
160012, Вологодская
обл, Вологда г, пр-кт MUZGB1@visp.ru

mailto:kgz@gov35.ru
mailto:info@roseltorg.ru


 
"ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ
БОЛЬНИЦА № 1"

СОВЕТСКИЙ, 94
MUZGB1@visp.ru

 

БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
"ВОЛОГОДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ
ДЕТСКАЯ КЛИНИЧЕСКАЯ
БОЛЬНИЦА"

Российская Федерация,
160022, Вологодская
обл, Вологда г,
Пошехонское шоссе, 31

vodb2003@mail.ru

 

БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ " УСТЬ
- КУБИНСКАЯ ЦЕНТРАЛЬНАЯ
РАЙОННАЯ БОЛЬНИЦА"

Российская Федерация,
161140, Вологодская
обл, Усть-Кубинский р-н,
Устье с, Колхозная, 9

medic@vologda.ru

 

БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
"ТАРНОГСКАЯ ЦЕНТРАЛЬНАЯ
РАЙОННАЯ БОЛЬНИЦА"

Российская Федерация,
161560, Вологодская
обл, Тарногский
Городок с,
ПОГРАНИЧНАЯ, 2-Б

tarnoga_crb@mail.ru

 

БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
"ВОЛОГОДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ
КЛИНИЧЕСКАЯ БОЛЬНИЦА № 2"

Российская Федерация,
162602, Вологодская
обл, Череповец г,
ДАНИЛОВА, 15

chgb1@chgb1.ru

 

БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
"ВОЛОГОДСКИЙ РОДИЛЬНЫЙ
ДОМ № 2"

Российская Федерация,
160019, Вологодская
обл, Вологда г,
ЧЕРНЫШЕВСКОГО, 68

roddom2-35@mail.ru

 

БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
"ВЕЛИКОУСТЮГСКАЯ
ЦЕНТРАЛЬНАЯ РАЙОННАЯ
БОЛЬНИЦА"

Российская Федерация,
162390, Вологодская
обл, Великий Устюг г, пр-
кт СОВЕТСКИЙ, 30

muzvurb@vologda.ru

 

БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
"ВОЛОГОДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ
КЛИНИЧЕСКАЯ БОЛЬНИЦА"

Российская Федерация,
160002, Вологодская
обл, Вологда г, ул
ЛЕЧЕБНАЯ, 17

vol_obl_bol1@mail.ru

 

БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
"КИЧМЕНГСКО-ГОРОДЕЦКАЯ
ЦЕНТРАЛЬНАЯ РАЙОННАЯ
БОЛЬНИЦА" ИМЕНИ В.И.
КОРЖАВИНА

Российская Федерация,
161401, Вологодская
обл, Кичменгско-
Городецкий р-н,
Кичменгский Городок с,
Заречная, 41

crbkich@mail.ru

 

БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
"ВЫТЕГОРСКАЯ ЦЕНТРАЛЬНАЯ
РАЙОННАЯ БОЛЬНИЦА"

Российская Федерация,
162900, Вологодская
обл, Вытегра г,
СОВЕТСКАЯ, 16

zakupki-
vcrb@yandex.ru

БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ



 

БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
"ВОЛОГОДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ
ПСИХИАТРИЧЕСКАЯ БОЛЬНИЦА"

Российская Федерация,
160010, Вологодская
обл, Вологодский р-н,
Кувшиново п

vopb35@vopb35.ru

 

БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
"ЧЕРЕПОВЕЦКАЯ ЦЕНТРАЛЬНАЯ
РАЙОННАЯ ПОЛИКЛИНИКА"

Российская Федерация,
162618, Вологодская
обл, Череповец г,
ПОБЕДЫ, 169

cher_crp45@mail.ru

 

БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
"ЧЕРЕПОВЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ
БОЛЬНИЦА № 2"

Российская Федерация,
162611, Вологодская
обл, Череповец г, ул
ЛОМОНОСОВА, 15

secretar@gb2cher.ru

 

БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
"ЧЕРЕПОВЕЦКАЯ ДЕТСКАЯ
ГОРОДСКАЯ БОЛЬНИЦА"

Российская Федерация,
162624, Вологодская
обл, Череповец г,
К.БЕЛОВА, 40

detstvo_urist@mail.ru

 

БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
"ГРЯЗОВЕЦКАЯ ЦЕНТРАЛЬНАЯ
РАЙОННАЯ БОЛЬНИЦА"

Российская Федерация,
162000, Вологодская
обл, Грязовец г,
ГРАЖДАНСКАЯ, 20

grmb_zakupki@mail.ru

 

БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
"ВЕРХОВАЖСКАЯ ЦЕНТРАЛЬНАЯ
РАЙОННАЯ БОЛЬНИЦА"

Российская Федерация,
162300, Вологодская
обл, Верховажье с, ул
ЛУНАЧАРСКОГО, 2

VW_CRB@INBOX.RU

 

БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
"МЕДИКО-САНИТАРНАЯ ЧАСТЬ
"СЕВЕРСТАЛЬ"

Российская Федерация,
162608, Вологодская
обл, Череповец г,
МЕТАЛЛУРГОВ, 18

zakupki@msch-
severstal.ru

 

БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
"БЕЛОЗЕРСКАЯ ЦЕНТРАЛЬНАЯ
РАЙОННАЯ БОЛЬНИЦА"

Российская Федерация,
161200, Вологодская
обл, Белозерск г, КАРЛА
МАРКСА, 1

goszakup.lpu3@mail.ru

 

БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
"НИКОЛЬСКАЯ ЦЕНТРАЛЬНАЯ
РАЙОННАЯ БОЛЬНИЦА"

Российская Федерация,
161440, Вологодская
обл, Никольский р-н,
Никольск г,
Володарского, 10

zakup-ncrb@mail.ru

 

БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
"ВОЛОГОДСКИЙ ОБЛАСТНОЙ
ПРОТИВОТУБЕРКУЛЕЗНЫЙ
ДИСПАНСЕР №2"

Российская Федерация,
162627, Вологодская
обл, Череповец г,
ДАНИЛОВА, 19

ptd2cher@mail.ru

БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ



 

БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
"СОКОЛЬСКАЯ ЦЕНТРАЛЬНАЯ
РАЙОННАЯ БОЛЬНИЦА"

Российская Федерация,
162130, Вологодская
обл, Сокол г, Суворова,
21

zakupkisokolcrb@mail.ru

 

БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
"ВОЛОГОДСКИЙ ОБЛАСТНОЙ
ГОСПИТАЛЬ ДЛЯ ВЕТЕРАНОВ
ВОЙН"

Российская Федерация,
160000, Вологодская
обл, Вологда г, ул
БЛАГОВЕЩЕНСКАЯ, 39

buzvogvv@mail.ru

     

 

РЕШЕНИЕ № 5-2/226-16

 

05 октября 2016 г.                                                                                                      г. Вологда

 

Комиссия по контролю в сфере закупок Управления Федеральной
антимонопольной службы по Вологодской области в составе:

Осипов С.В. – председатель комиссии, заместитель руководителя Управления
Федеральной антимонопольной службы по Вологодской области – начальник
отдела контроля органов власти и закупок;

Куфтырева Н.А. -  член комиссии, старший государственный инспектор отдела
контроля органов власти и закупок;

Жирнов А.А. – член комиссии, государственный инспектор отдела контроля
органов власти и закупок;

Преснова Е.Д. - член комиссии, государственный инспектор отдела контроля
органов власти и закупок,

рассмотрев жалобу ООО «Ситеко Трейд» на действия Организатора
электронного аукциона (Уполномоченного органа) - Комитета государственного
заказа Вологодской области и Заказчиков при проведении электронного
аукциона, в присутствии представителей:

от Заказчика БУЗ ВО «Вологодская областная детская клиническая больница» -
Чебыкина Е.Н. по доверенности от 04.10.2016, Тобарова И.В. по доверенности от
04.10.2016, Гаммермайстер Ю.Г. по доверенности от 05.10.2016;

от Организатора электронного аукциона (Уполномоченного органа) – Кривошеина
Е.В. по доверенности № 13 от 30.03.2015, Ивченкова Д.А. по доверенности № 12 от
26.03.2015,

 



 УСТАНОВИЛА:

 

В Управление Федеральной антимонопольной службы по Вологодской области
(далее – УФАС) поступила жалоба от ООО «Ситеко Трейд» (далее – Заявитель) на
действия Комитета государственного заказа Вологодской области (далее –
Уполномоченный орган) и Заказчиков при проведении электронного аукциона №
0130200002416002295 на поставку лекарственного препарата Цефазолин,
противоречащие Федеральному закону от 05.04.2013 N 44-ФЗ "О контрактной
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных
и муниципальных нужд" (далее – Закон о контрактной системе).

Жалоба Заявителя подана в надлежащий срок, а также соответствует
требованиям, предусмотренным ст. 105 Закона о контрактной системе.

Заявитель обжалует положения документации об электронном аукционе, а именно:
Заявитель утверждает, что по пункту 2 технического задания подходит только одно
лекарственный препарат с торговым наименованием «Цефазолин Сандоз», Сандоз
ГмбХ – Австрия.

Таким образом, по мнению Заявителя, требования документации ограничивают
конкуренцию, т.к. в документации в одном  лоте с одним МНН содержится
лекарственное средство не имеющее аналогов и производящееся  единственным
производителем.

Документация об электронном аукционе, по мнению Заявителя, содержит
требование к производителю товара в форме требований к техническим
характеристикам товара и функциональным характеристикам (потребительским
свойствам) товара.

Таким образом, из документации должна быть выделена в отдельный лот позиция
№2 технического задания.

Представитель Заявителя на рассмотрения жалобы не явился, о дате,  времени и
месте рассмотрения жалобы Заявитель извещен надлежащим образом.

Представители Уполномоченного органа и Заказчика БУЗ ВО «Вологодская
областная детская клиническая больница» с доводами жалобы не согласились,
пояснили, что нарушения законодательства о контрактной системе в документации
об электронном аукционе отсутствуют.

Также Уполномоченный орган указал, что в соответствии с п. 3.1 Порядка
взаимодействия уполномоченного органа и заказчиков области, утвержденного
Постановлением Правительства Вологодской области от 26.12.2013 N 1395 "Об
органе исполнительной государственной власти области, уполномоченном на
определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для обеспечения
государственных нужд области" (далее – Порядок взаимодействия) для начала
процедуры аукциона в электронной форме заказчик направляет в уполномоченный
орган заявку на проведение электронного аукциона.

Согласно п. 3.3 Порядка взаимодействия извещение и документация об
электронном аукционе утверждаются руководителем уполномоченного органа в



части, не относящейся к информации, представляемой заказчиком.

Представители Заказчика БУЗ ВО «Вологодская областная детская клиническая
больница» пояснили, что под пункт 2 технического задания кроме лекарственного
препарата с торговым наименованием «Цефазолин Сандоз», (производитель
Сандоз ГмбХ - Австрия) также лекарственный препарат с торговым
наименованием «Цефазолин» производства АО «Красфарма» (Россия).

Представители остальных Заказчиков на рассмотрение жалобы не явились, о
дате, времени и месте рассмотрения жалобы Заказчики извещены надлежащим
образом.

Уполномоченный орган представил документы, предусмотренные ч. 5 ст. 106
Закона о контрактной системе.

Комиссия по контролю в сфере закупок УФАС (далее – Комиссия УФАС),
рассмотрев представленные материалы, выслушав объяснения и заявления
представителей Уполномоченного органа и Заказчика БУЗ ВО «Вологодская
областная детская клиническая больница», пришла к следующему выводу.

13.09.2016 в Единой информационной системы в сфере закупок (далее – ЕИС) была
опубликована закупка № 0130200002416002295.

Способ определения поставщика: электронный аукцион.

Начальная (максимальная) цена контракта: 3 832 208, 65 рублей.

Наименование объекта закупки: поставка лекарственного препарата Цефазолин.

Представители Уполномоченного органа, Заказчика БУЗ ВО «Вологодская
областная детская клиническая больница» представили заявки участников закупки
и протокол рассмотрения заявок на участие в электронном аукционе от 04.10.2016
согласно которому заявка с предложением к поставке лекарственного препарата
с торговым наименованием «Цефазолин» производства АО «Красфарма» (Россия)
была допущена к участию в электронном аукционе.

Таким образом, утверждение Заявителя о том, что по позиции 2 таблицы
«Показатели, позволяющие определить соответствие закупаемых товаров
установленным заказчиком требованиям» раздела III. «Техническое задание»
документации об электронном аукционе в совокупности всех технических
характеристик соответствует только одно лекарственный препарат с торговым
наименованием «Цефазолин Сандоз», Сандоз ГмбХ – Австрия не подтвердилось.

На основании изложенного жалоба ООО «Ситеко Трейд» необоснованна.

Вместе с тем, Комиссия УФАС в соответствии с п. 1 ч. 15 ст. 99 Закона о контрактной
системе провела внеплановую проверку.

В соответствии с решением № 5-2/225-16 от 05 октября 2016 года, принятым по
итогам рассмотрения жалобы АО «ТОРГОВЫЙ ДОМ ТАТ» на действия
Организатора электронного аукциона (Уполномоченного органа) - Комитета
государственного заказа Вологодской области и Заказчиков при проведении
электронного аукциона № 0130200002416002295 на поставку лекарственного



препарата Цефазолин Заказчики признаны нарушившими п. 1 ч. 1 ст. 33 Закона о
контрактной системе. Выдано предписание № 5-2/225-16 от 05 октября 2016 года об
аннулировании определения поставщика № 0130200002416002295.

Комиссия УФАС на основании вышеизложенного, руководствуясь ст.ст. 99, 106
Закона о контрактной системе, административным регламентом Федеральной
антимонопольной службы по исполнению государственной функции по
рассмотрению жалоб на действия (бездействие) заказчика, уполномоченного
органа, уполномоченного учреждения, специализированной организации,
комиссии по осуществлению закупок, ее членов, должностного лица контрактной
службы, контрактного управляющего, оператора электронной площадки при
определении поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для обеспечения
государственных и муниципальных нужд, утвержденным приказом ФАС России от
19.11.2014 N 727/14,

 

РЕШИЛА:

 

1. Признать жалобу ООО «Ситеко Трейд» необоснованной.

 

Настоящее решение может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех
месяцев со дня его принятия.

 

 

Председатель комиссии

 

 

С.В. Осипов

 

 

 


